

**Handläggare**  
Anne-Christine Davidsson  
Telefon: 508 03 187

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Äldreboendeplanering i region Västerort 2017, 2018-2019 med utblick mot 2030/40**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan för region Västerort avseende den del som berör Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.

Christina Heglert  
Stadsdelsdirektör

Margareta Ericson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

De förvaltningar som ingår i region Västerort har i samarbete tagit fram en plan för boende för äldre. Äldreboendeplanen innehåller en inventering av befintliga servicehuslägenheter och platser i vård- och omsorgsboende, samt en bedömning av framtida behov i förhållande till de befintliga platser och inriktningar som finns i regionen.

Boendeplaneringen bygger på SWECO:s framskrivning av äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad under perioden 2016-2040.

Region Västerorts samlade bedömning är att utbudet av vård- och omsorgsboende inom regionen kan tillgodose behovet under de närmaste åren.

## Ärendet

De förvaltningar som ingår i region Västerort; Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma, har i samarbete tagit fram underlag till en reviderad plan för boende för äldre. Planeringen har utgått från SWECO:s framskrivning av äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad under perioden 2016-2040. Framskrivning av omsorgstagare omfattar personer som har hemtjänst (boende ordinärt eller i servicehus), vård- och omsorgsboende, hemvårdsbidrag, korttidsvård och dagverksamhet. Till grund för äldreomsorgsprognosen ligger en befolkningsprognos och antaganden om hälsoutvecklingen. SWECO:s framskrivning ligger till grund för den bedömning av behov av bostäder som gjorts i planen.

I enlighet med anvisningar som finns från äldreförvaltningen innehåller äldreboendeplanen en inventering av befintliga servicehuslägenheter, platser i vård- och omsorgsboende, antal köpta korttidsplatser samt en bedömning av framtida behov i förhållande till de befintliga platser och inriktningar som finns i regionen. Planen innehåller även en bedömning av profilboenden, det vill säga boenden för särskilda målgrupper utifrån diagnos eller funktionsnedsättning, samt boenden med olika inriktningar, till exempel språk.

Lokalernas standard beskrivs med eventuella förelägganden från Arbetsmiljöverket eller andra myndigheter, samt behov av ombyggnad eller större investeringar. I planen anges förslag på lokaler i vård- och omsorgsboende eller servicehus som bör avvecklas och om det finns behov av nybyggnad.

Region Västerorts samlade bedömning är att utbudet av vård- och omsorgsboende inom regionen kan tillgodose behovet under de närmaste åren.

## Ärendets beredning

De förvaltningar som ingår i region Västerort har i samarbete tagit fram underlag till en reviderad plan för boende för äldre. Boendeplanen föreläggs respektive stadsdelsnämnd. Detta tjänsteutlåtande har beretts inom avdelningen Ekonomi och verksamhetsutveckling i samarbete med Avdelningen för äldre och funktionsnedsättning.

**Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner reviderad plan för boende för äldre i region Västerort 2017, 2018-2019 med utblick mot 2030/40 avseende den del som berör Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.

**Bilagor**

1. Äldreboendeplanering i region Västerort 2017, 2018-2019 med utblick mot 2030-2040.